
K Y T（危険予知訓練）研修会 

 

平素は当労働基準協会支部の事業につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、各事業主さんにおかれましては、日頃から労働安全衛生について格別の配慮をされている

ことと存じます。労働災害は本来あってはならないものですが、必ずしもゼロにはなっていない現

状があります。 

そこで、亀戸・江戸川両労働基準協会支部では、下記のとおり、K Y T（危険予知訓練）研修会を

開催いたしますので是非、この機会にご受講くださいますようご案内いたします。                               

日頃の危機管理をするためのトレーニングとして KYT（危険予知トレーニング）があります。

危険予知訓練は、工事や製造などの作業に従事する作業者が、事故や災害を未然に防ぐことを目

的に、その作業に潜む危険を予想し、指摘しあう訓練です。危険を感じ取り、瞬時に回避行動を

とるための誰にでも出来る習慣付けするトレーニングです。ミーティングや職場内研修を通じ、

危険性の情報を共有することで、予測できる災害の発生を未然に防止することができます。 

 

日 程   亀 戸 会 場  令和８年２月１８日（水） 

      江戸川会場  令和８年２月１９日（木） 

時 間   各会場とも午後１時３０分から午後４時３０分まで（受付開始は午後 1 時より） 

場 所   江戸川会場  タワーホール船堀「４階４０１会議室」 

江戸川区船堀４－１－１（船堀駅前） 

亀戸会場   亀戸文化センター（カメリアプラザ）「５階第２研修室」 

江東区亀戸２－１９－１ 

定 員   各会場３０名（定員になり次第締め切りさせていただきます） 

受講料   会員 無 料  一般 2,200 円（税、資料込み） 

講 師   労働安全コンサルタント 関 哲 氏 

内 容   ゼロ災運動・災害発生の仕組み・ヒヤリハット等について講義及びグループミーティング等 

申込方法  ＷＥＢにてお申し込みください 

        https://toukiren.or.jp/seminar/entrance.html?smi=158 

 

連絡先   亀戸労働基準協会支部  ℡03-5607-7886  

        https://www.toukiren.or.jp/shibu/kameido             

        江戸川労働基準協会支部 ℡03-5678-8048 

        http://www.edogawaroukikyo.jp 

 

返信されたメール受講票を受講当日に受付にご提出又はご提示ください 

 

 

 

共催：亀戸労働基準協会支部  東京都江戸川区中央 1-8-1 内宮ビル 5F 

      江戸川労働基準協会支部 東京都江戸川区中央 1-8-1 内宮ビル 5F 


